

**MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO BŪRELIAI
2024-2025 M. M.**

Eil. Nr.	Būrelio pavadinimas	Būrelio vadovas	Būrelio veiklos pakraipa, turinys
Kuršėnų skyrius			
1.	Grožio klubas	Vita Jurgelienė	„Grožio klubas“ – tai projektinės, kūrybinės veiklos, kurių metu kuriamos ir dekoruojamos šukuosenos, skirtos sukurti laikinam įvaizdžiui pagal paskirtį bei teminius pavadinimus renginiams. Kūrybiniuose procesuose dalyvauti gali ne tik kirpėjo profesijos mokiniai, bet ir kitų profesijų mokiniai.
2.	Netradicinės sporto šakos	Linas Laureckis	Mokinių neformaliojo švietimo programa skirta gimnazijos ir profesinio skyriaus grupių kursų mokiniams.
3.	Plaukų paslaptys	Vida Terminaitė	Programa „Plaukų paslaptys“ skirta gimnazijos skyriaus mokiniams. Ypač naudinga tiems, kurie susiduria su plaukų problemomis, nori išbandyti naujas šukuosenas, sužinoti daugiau apie plaukų priežiūrą. Neformaliojo ugdymo technologijų būrelyje mokiniai lavins savo kūrybinius gebėjimus rinkdamiesi iš įvairių darbo įrankių ir medžiagų, derins įvairius šukuosenos elementus, spalvas bei kontrastus. Mokysis techniškai taisyklingai įgyvendinti savo idėjas ir lavinti kirpėjo profesijos kompetencijas. Užsiėmimų metu, plausime ir kirpsime plaukus, šukuosime, pinsime ir dekoruosime bei išmėginsime įvairių netradicinių technikų su spalvomis. Tokios technikos kaip skyrimai, pynimas, garbanos, kirpimas ir dekoravimas padeda susikaupti, atsipalaiduoti ir būti kantriems. Smulkių detalių ir elementų konstravimas lavina smulkiąją motoriką bei mąstymą.
4.	Žinau viską skaitmeninėje aplinkoje	Žydrūnas Gulbinas	Būrelio programa pritaikyta 9-10 klasių mokiniams besimokantiems pagal bendrąją ugdymo programą. Didelis dėmesys skiriamas informacinių technologijų raštingumui, kas įtraukia šių laikų mokinių į mokymosi aplinką.
5.	Žvilgsnis į lyderystę	Audronė Kovėrienė	Neformaliojo švietimo programa „Žingsnis į lyderystę“ skirta Šiaulių technologijų mokymo centro mokiniams. Užsiėmimo metu mokiniai išsiaiškins pagrindinius lyderystės stilius, lyderystės orientacijas, dominuojančius bruožus; mokysis atsakingai dalyvauti diskusijoje, argumentuotai išsakyti savo nuomonę.
Menų ir grožio paslaugų skyrius			
6.	Šokių kolektyvo "X-TEAM"	Irena Dunauskienė	Šokis – viena iš meno šakų, padedanti visapusiškai ugdyti ir lavinti moksleivius, kelti bendrąją kultūrą, žadinti estetinius poreikius. Tai veiksminga priemonė įtraukti moksleivius į mokymosi procesą, gerinti jų pasiekimus bei tenkinti prigimtinių poreikių judėti. Kartu su kitomis meno šakomis šokis padeda moksleiviams išsiugdyti svarbiausius gebėjimus: kūrybiškumą (išreikšti mintį judesiu, kuriant taikyti žinomus judesius, šokio figūras), gebėjimą kelti bei spręsti problemas, gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti.
7.	Stilius	Irena Dunauskienė	Grakšti eisena, natūralūs nesuvaržyti judesiai, santūri, kultūringa laikysena – visa tai suteikia žmogui didesnio pasitikėjimo savimi, išryškina jo fizinį ir dvasinį gražumą, o kai kam net padeda įveikti prigimties drovumą,

			palengvina bendravimą su mažiau pažįstamais asmenimis ir t. t. Įvairius judesius ir veiksmus žmogus naudoja ir buityje, bet jeigu jie yra praktinio pobūdžio ir ritmiškai neorganizuoti, mes jų nelaikysime judesio menu. Kolektyvo užsiėmimų metu mokyti grakštaus judesio scenoje, elegancijos demonstruojant savo pasiūtus, pagamintus gaminius, sukurtas šukuosenas.
8.	Kūno dizainas, jėga ir judesys mokinių neformaliojo švietimo būrelis	Romualdas Miškūnas	Jėgos trikovė – sporto šaka, kuri padeda visapusiškai ugdyti ir lavinti mokinius, gerinti bendrą fizinę būklę, draugiškumą, tarpusavio supratimą. Tai veiksminga priemonė įtraukti mokinius į mokymosi procesą, gerinti jų pasiekimus bei tenkinti prigimtinį poreikį judėti (su walk15 programėle).
Mechanikos skyrius			
9.	Sportuok	Vytautas Padgureckas	Krepšinis - tai emocingas komandinis žaidimas, populiariausia sporto šaka Lietuvoje, visuomet atlieka svarbias socialines funkcijas. Žaidimo metu mokoma žaisti komandoje, ugdyti strateginį, analitinį mąstymą. Tinklinis - viena sėkmingiausių ir populiariausių rungtyniavimo ir poilsio sporto šakų pasaulyje. Jis greitas, įdomus, o vykstantis veiksmas staigus ir uždegantis. Tinklinis susideda iš kelių pagrindinių elementų, kurių glaudi sąveika suteikia jam unikalumo kitų sporto žaidimų su kamuoliu atžvilgiu. Stalo tenisas - ugdo ir gyvenime labai svarbias savybes: reakciją, savarankišką mąstymą, mokėjimą akimirksniu priimti sprendimą. O žaidimas laisvalaikiu teikia ir didžiulį malonumą ugdydamas sveikai ir sistemingai sportuoti. Atletinė gimnastika - ši sporto šaka sudaro galimybes geriau pažinti savo kūno galimybes, pritaikyti pačią efektyviausią metodiką jo formavimui, skatina įdiegti sveikos gyvensenos pagrindus siekiant teigiamų rezultatų, daro poveikį asmenybės brandai, sveikatai ir fiziniam pajėgumui.
Prekybos ir verslo skyrius			
10.	Smaguris	Daiva Vidugirienė	Konditerijos būrelis „Smaguris“ yra mokinių neformaliojo švietimo programa, skirta Šiaulių technologijų mokymo centro mokiniams. Būrelio užsiėmimus gali lankyti mokiniai, įgiję vidurinį ar pagrindinį išsilavinimą (taip pat ir mokiniai su specialiaisiais poreikiais). Konditerijos būrelio nariai užsiėmimų metu gamina įvairius konditerijos pusgaminius, gaminius iš įvairių tešlų, domisi konditerijos naujovėmis. Mokiniai po truputį įtraukiami į kvapų, skonio, kūrybos pasaulį, pilną ieškojimų, atradimų, harmonijos, malonių staigmenų. Būrelio nariai turi galimybę dalyvauti Šiaulių TMC, Prekybos ir verslo skyriaus, miesto renginiuose. Užsiėmimų metu mokiniai ugdo kūrybiškumą, darbštumą, atsakingumą. Atlikę užduotis, mokiniai degustuoja, įvertina gaminių kokybę, diskutuoja su bendraminčiais, turiningai praleidžia laiką

11.	Krepšinio būrelis	Tadas Gulbinas	<p>Krepšinio būrelio mokinių neformaliojo švietimo programa skirta visiems ŠTMC mokiniams. Grįžę iš mokyklos daugelis mokinių turi daug laisvo laiko. Būtina juos užimti, nukreipti tinkama linkme. Krepšinio žaidimas, krepšinio technikos ir taktikos išmanymas sudomins daugelį mokinių laisvu nuo pamokų metu. Mokiniai išmoks krepšinio technikos veiksmų, tobulins išmokus krepšinio technikos elementus, dalyvaus įvairiose varžybose. Krepšinis – gana judrus ir įdomus žaidimas. Jį gali žaisti skirtingo amžiaus ir įvairaus fizinio pasirengimo mokiniai. Šis žaidimas ne tik stiprina sveikatą, orientaciją, didina darbingumą, bet ir ugdo komandinį darbą, drausmingumą.</p> <p>Mokiniai bus supažindinti su krepšinio istorija, jo raida pasaulyje, mūsų šalyje, aptariama žaidimo taisyklių evoliucija, plačiai apibūdinami svarbiausi technikos, taktikos, sportinio žaidėjų rengimo bruožai.</p>
Statybos skyrius			
12.	Citius, Altius, Fortius	Rimas Savickas	<p>Mokinių neformaliojo švietimo programa skirta gimnazijos ir profesinio skyriaus grupių kursų mokiniams. Užsiėmimo metu mokiniai ugdytis fizinio aktyvumo poreikį išbandant salės futbolo ir stalo teniso sporto šakas, tobulins pasirinktos individualios ir komandinės sporto šakos techniką bei taktiką.</p>
Technologijų skyrius			
13.	Nuo idėjos iki renginio	Faustina Klevinskienė	<p>Programa skirta mokinių neformaliajam ugdymui. Užsiėmimai orientuoti į kūrybingos, aktyvios, kritiškai mąstančios asmenybės ugdymą, kuri pasitikėtų savo jėgomis, puoselėtų bendražmogiškąsias vertybes. Renginių organizavimas – sudėtingas procesas. Norint suorganizuoti bet kokį renginį, būtinas nuoseklus etapų įgyvendinimas: planavimas, komanda, veiklų pasiskirstymas, pristatymas ir kt. Net turint konkretų planą, sunku išvengti klaidų, netikėtų nesusipratimų, streso, todėl bus siekiama ugdyti mokinių kūrybišką problemų sprendimą. Būrelio metu bus mokoma asmeninės lyderystės, profesionalaus viešojo kalbėjimo, sudaromos sąlygos saviraiškos ir asmenybės vystymuisi. Per šias veiklas siekiama vykdyti gerosios patirties sklaidą.</p>
14.	Įkrauk baterijas	Kristina Lašienė	<p>Šis būrelis skirtas mokiniams, turintiems sportinių gebėjimų įvairiose sporto šakose įgūdžiams tobulinti. Jis padės kelti mokinių sportinį meistriškumą stalo teniso, krepšinio, tinklinio, lengvosios atletikos, futbolo bei kitose sporto šakose. Užsiėmimų metu mokiniai tobulins savo techninius bei taktinius sugebėjimus, praplės savo akiratį, turiningai leis laisvalaikį. Tinkamai padės pasiruošti centro įvairių sporto šakų rengiamose varžybose, atstovauti regioninėse ar respublikinėse varžybose. Mokiniai padės rengti ir patys dalyvaus įvairiuose sportiniuose renginiuose, bendraus ir bendradarbiaus su kitų mokyklų sportininkais.</p>